

CIAK Grupa d.d. (ZB: CIAK-R-A; ciakgrupa.hr) je objavila rezultate za I.– VI. 2026. godine. Ovo izvješće sadrži nerevidirane financijske izvještaje za razdoblje koje završava na 30. lipnja 2026., a koje je pripremila Uprava u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI).

Financijski rezultati CIAK Grupa (MSFI)

IV.-VI.2026.	IV.-VI.2025.	U tisućama eura	I.-VI.2026.	I.-VI.2025.	%
103.266	98.937	Prihodi od prodaje	197.297	185.905	6
8.896	8.723	EBITDA	17.337	14.792	17
8.693	8.050	EBITDA bez jednokratnih stavki	15.922	14.119	13
4.547	4.858	Dobit/(gubitak) iz poslovanja	8.854	7.467	19
4.355	4.185	Operativna dobit bez jednokratnih stavki	7.451	6.794	10
(898)	(1.046)	Rezultat iz financijskih aktivnosti	(1.743)	(2.087)	(16)
3.649	3.812	Bruto dobit/(gubitak)	7.111	5.381	32
3.457	3.139	Bruto dobit/(gubitak) razdoblja bez jednokratnih stavki	5.708	4.708	21
3.204	3.196	Neto dobit/(gubitak)	6.031	4.554	32
3.012	2.523	Neto dobit/(gubitak) razdoblja bez jednokratnih stavki	4.628	3.881	19
0,16	0,16	Zarada po dionici osnovna	0,30	0,23	32
0,16	0,16	Zarada po dionici razrijeđena	0,30	0,23	32
3.873	6.373	Pojednostavljen slobodan novčani tok	8.878	9.963	(11)
87.040	93.456	Neto dug	87.040	93.456	(7)
51	55	Neto gearing (%)	51	55	(8)
4.820	1.677	CAPEX	7.045	4.156	69

⁽¹⁾ EBITDA (dobit prije kamata, poreza, otpisa i amortizacije) = EBIT (dobit prije kamata i poreza) + amortizacija + vrijednosno usklađenje dugotrajne imovine osim financijske imovine

⁽²⁾ Na EBITDA-u, operativnu i bruto dobit u I.- VII. 2026. godine pozitivno je utjecao efekt prihoda od naknade štete od osiguranja 1,3m EUR i 237t EUR prihoda od prodaje dugotrajne materijalne imovine, dok je negativno utjecalo 206t EUR naknadno utvrđenih troškova i ispravaka prethodnih godina te 11t EUR ispravka amortizacije koja se odnosi na prethodne godine. U I.-IV.2025. godine pozitivno je utjecao prihod od prodaje dugotrajne imovine društava 921 tEUR te negativno troškovi prijevremenog raskida ugovora 248 tEUR

⁽³⁾ Zarada po dionici osnovna= neto dobit pripisiva dioničarima/prosječan broj dionica u optjecaju; nema dilutivnih financijskih instrumenata pa je jednaka razrijeđena zarada po dionici

⁽⁴⁾ Pojednostavljen slobodan novčani tok = EBITDA bez jednokratnih stavki – CAPEX (kapitalni izdaci)

⁽⁵⁾ Neto dug = Dugoročne i kratkoročne financijske obaveze – Novac i novčani ekvivalenti

⁽⁶⁾ Gearing ratio = Dugoročne i kratkoročne financijske obaveze – Dani zajmovi i depoziti - Novac i novčani ekvivalent / (Dugoročne i kratkoročne financijske obaveze – Dani zajmovi i depoziti - Novac i novčani ekvivalent + vlasnički kapital)

U odnosu na prethodnu godinu, prihodi od prodaje porasli su za 11,4m EUR ili 6%.

Izvještajna EBITDA viša je u promatranom razdoblju tekuće godine 2,5m EUR ili 17% u odnosu na ostvarenje prethodne godine.

EBITDA bez jednokratnih stavki je viša 1,8m EUR ili 13% u odnosu na prethodnu godinu.

Izvještajna operativna dobit viša je 1,4m EUR ili 19% u odnosu na ostvarenje istog razdoblja prethodne godine.

Kapitalne investicije u prvom polugodištu 2026. godine iznosile su

m EUR. Prikazani CAPEX u oba izvještajna perioda uključuje ulaganja u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu.

Glavni vanjski parametri

IV.-VI.2026.	IV.-VI.2025.		I.-VI.2026.	I.-VI.2025.	%
1.954,26	1.947,19	Cijena olova (USD/t)	1.942,34	1.958,64	(1)
1,16	1,13	Prosjeak EUR/USD	1,17	1,09	7
1,14	1,17	Zatvaranje EUR/USD	1,14	1,17	(3)

* Podaci za tržište LME – prosjek razdoblja

Ključni utjecaji na rezultat poslovanja I.- VI. 2026. u odnosu na poslovanje I.- VI. 2025. godine

- Prihodi od prodaje u prvom polugodištu 2026. iznosili su 197,3m EUR te su u odnosu na ostvarenje istog razdoblja prethodne godine viši 6%.
- Prosječna cijena olova na Londonskoj burzi u prvom polugodištu 2026. iznosila je 1.942,34 USD/t, odnosno bila je 1% niža u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.
- Konsolidirana EBITDA bez jednokratnih stavaka u prvom polugodištu 2026. godine iznosi 15,9m EUR te je 13% viša u odnosu na ostvarenu EBITDA-u istog razdoblja prethodne godine, primarno kao rezultat više realiziranih prihoda, nastavka optimizacije nabavnih procesa te upravljanja operativnim troškovima.
- Ukupni financijski rashodi tekuće godine iznose 1,9m EUR te su 25% niži u odnosu na ostvarenje u istom razdoblju prethodne godine.

Izjava predsjednika Uprave, gospodina Ivana Leke:

CIAK Grupa nastavila je 2026. g. s isporukom dobrih poslovnih rezultata.

Tokom prvog polugodišta nastavljen je daljnji rast CIAK Grupe, isključivo kroz organski rast.

U prvom polugodištu 2026. godine realizirani konsolidirani poslovni prihodi iznose preko 199m EUR te su u odnosu na isti period prethodne godine viši za 6%.

Izvještajna EBITDA iznosi 17,3m EUR što predstavlja rast od 17% u odnosu na isti period prethodne godine.

Istovremeno realizirana dobit prije oporezivanja bez jednokratnih stavki bilježi 21% rasta te iznosi 5,7m EUR.

Pri tome, važno je napomenuti da rast rezultata u cijelosti proizlazi iz organskog rasta te optimizacije poslovanja CIAK Grupe.

Istovremeno, realizirane kapitalne investicije iznose 7m EUR ili 69% više u odnosu na prethodnu godinu.

Imajući u vidu događanja na globalnoj razini, promjena u eksternom okruženju i posljedične neizvjesnosti dugoročnih planiranja, rast poslovnih rezultata CIAK Grupe zadržan je na stabilnim razinama i u 2026. g.

Paralelno s time, CIAK Grupa je tokom prvog polugodišta uspješno završila proces refinanciranja sindiciranog kredita banaka u iznosu 60m EUR, čime je osigurala dugoročne ciljeve u području izvora i troškova financiranja, što je i vidljivo na smanjenju financijskih rashoda 25% na konsolidiranoj razini u odnosu na isti period prošle godine.

Realizacija prvog polugodišta 2026. godine predstavlja dobre temelje za nastavak poslovne godine. CIAK Grupa zadržava u fokusu daljnu konsolidaciju i optimizaciju poslovnih procesa na razini Grupe. Optimalan način poslovanja, razina upravljanja te isporuka ključnih poslovnih ciljeva i projekata je prioritet u nastavku s radom u 2026. godini.

Konsolidirani račun dobiti i gubitka CIAK Grupe
za razdoblje završeno na dan 30.06.2026. i 30.06.2025. (u tisućama eura)

IV.-VI.2026.	IV.-VI.2025.	U tisućama eura	Bilješka	I.-VI.2026.	I.-VI.2025.	%
103.266	98.937	Prihod od prodaje		197.297	185.905	6
220	1.293	Ostali poslovni prihodi		2.159	1.768	22
103.486	100.230	Ukupni poslovni prihodi	1	199.456	187.673	6
9.578	8.343	Trošak sirovina i potrošnog materijala		19.816	17.906	11
56.980	56.227	Trošak prodane robe		107.206	102.677	4
4.349	3.865	Amortizacija		8.483	7.325	16
21.288	19.932	Troškovi osoblja	3	41.931	39.553	6
5.975	6.769	Ostali troškovi		11.933	12.398	(4)
767	210	Umanjenja vrijednosti kratkotrajne imovine (osim financijske)		1.247	321	288
2	26	Rezerviranja za davanja i rizike		(14)	26	(154)
98.939	95.372	Ukupno poslovni rashodi		190.602	180.206	6
4.547	4.858	Dobit/(Gubitak) iz poslovanja		8.854	7.467	19
41	284	Financijski prihodi		113	376	(70)
939	1.330	Financijski rashodi	4	1.856	2.463	(25)
(898)	(1.046)	Dobit / (gubitak) iz financijskih aktivnosti		(1.743)	(2.087)	(16)
3.649	3.812	Bruto dobit/(gubitak) razdoblja		7.111	5.381	32
3.204	3.196	Neto dobit/(gubitak) razdoblja		6.031	4.554	32
3.214	3.204	Dobit/ (gubitak) pripisiva dioničarima		6.053	4.575	32
(10)	(8)	Dobit/(gubitak) pripisiva manjinskim interesima		(22)	(21)	5

Konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti CIAK Grupe
na dan 30.06.2026. i 30.06.2025. (u tisućama eura)

IV.-VI.2026.	IV.-VI.2025.	U tisućama eura	I.-VI.2026.	I.-VI.2025.	%
3.204	3.196	Neto dobit/ (gubitak) razdoblja	6.031	4.554	32
0	51	Tečajne razlike	0	51	(100)
0	51	Stavke koje se mogu naknadno reklasificirati u račun dobiti i gubitka	0	51	(100)
0	51	Ukupno ostala sveobuhvatna neto dobit/(gubitak)	0	51	(100)
3.204	3.247	Ukupno sveobuhvatna dobit/(gubitak)razdoblja	6.031	4.604	31
		Pripisivo:			
3.214	3.255	Dioničarima društva	6.053	4.626	31
(10)	(8)	Manjinskim interesima	(22)	(21)	2

*Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju CIAK Grupe
na dan 30.06.2026. i 31.12.2025. (u tisućama eura)*

U tisućama eura	Bilješka	30.6.2026	31.12.2025	%
Nematerijalna imovina		12.258	11.963	2
Nekretnine, postrojenja i oprema		77.052	75.934	1
Dani zajmovi i depoziti		763	707	8
Ulaganja u udjele, vrijednosne papire i ostala dugotrajna financijska imovina		316	317	(0)
Potraživanja		186	181	3
Odgođena porezna imovina		1.034	1.034	0
Ukupno dugotrajna imovina	5	91.609	90.136	2
Kratkotrajna imovina				
Zalihe	6	144.180	140.730	2
Potraživanja od kupaca		44.559	40.086	11
Ostala potraživanja		3.058	2.872	6
Dani zajmovi i depoziti		1.099	1.139	(4)
Novac i novčani ekvivalenti		10.806	20.298	(47)
Ukupno kratkotrajna imovina		203.702	205.125	(1)
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi		15.286	13.854	10
Ukupno imovina		310.597	309.115	0
Vlasnički kapital i obveze				
Kapital i rezerve				
Temeljni kapital		26.215	26.215	0
Kapitalne rezerve		24.505	24.505	0
Ostale rezerve		1.347	1.046	29
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)		24.676	19.129	29
Dobit/(Gubitak)		6.053	11.315	(47)
Manjinski interesi		(122)	(101)	21
Ukupno vlasnički kapital		82.674	82.109	1
Rezerviranja		3	3	0
Dugoročne obveze				
Dugoročni krediti, zajmovi i obveze za dugoročne ugovore o najmu	7	69.023	70.202	(2)
Ostale dugoročne obveze		11.275	11.274	0
Odgođena porezna obveza		848	846	0
Ukupno dugoročne obveze		81.146	82.322	(1)
Kratkoročne obveze				
Zajmovi od banaka, drugih kreditora i obveze za dugoročne ugovore o najmu	7	28.823	29.327	(2)
Obveze prema dobavljačima		90.652	92.413	(2)
Porezi i doprinosi		10.977	12.604	(13)
Ostale kratkoročne obveze		8.467	3.943	115
Obveze prema zaposlenicima		4.268	4.183	2
Ukupno kratkoročne obveze		143.187	142.470	1
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja		3.587	2.211	62
Ukupno obveze		227.923	227.006	0
Ukupno kapital i obveze		310.597	309.115	0

*Konsolidirani izvještaj o novčanom toku CIAK Grupe
na dan 30.06.2026. i 30.06.2025. (u tisućama eura)*

U tisućama eura	30.6.2026	30.6.2025	%
NETO NOVČANI TOKOVI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
Neto dobit razdoblja	6.031	4.554	32
Porez na dobit	1.080	827	31
<i>Amortizacija</i>	<i>8.483</i>	<i>7.325</i>	<i>16</i>
<i>Dobitak od prodaje i vrijednosnih usklađenja dugotrajne materijalne imovine</i>	<i>250</i>	<i>(1.217)</i>	<i>(121)</i>
<i>Dobitak od prodaje i nerealizirani dobitak i vrijednosno usklađenje</i>	<i>252</i>	<i>265</i>	<i>(5)</i>
<i>Prihodi i rashodi od kamata i dividendi</i>	<i>1.696</i>	<i>2.234</i>	<i>(24)</i>
<i>Povećanje rezerviranja</i>	<i>0</i>	<i>26</i>	<i>(100)</i>
<i>Nerealizirane tečajne razlike</i>	<i>0</i>	<i>73</i>	<i>(100)</i>
<i>Ostale nenovčane promjene</i>	<i>1.050</i>	<i>1.381</i>	<i>(24)</i>
Usklađenja	11.731	10.087	16
Promjena novčanih tokova prije promjene u radnom kapitalu	18.842	15.468	22
<i>Promjena kratkoročnih obveza</i>	<i>11.756</i>	<i>(5.295)</i>	<i>(322)</i>
<i>Promjena kratkoročnih potraživanja</i>	<i>(19.939)</i>	<i>(2.138)</i>	<i>833</i>
<i>Promjena zaliha</i>	<i>(4.300)</i>	<i>(4.071)</i>	<i>6</i>
Promjena radnog kapitala	(12.483)	(11.504)	9
Novac iz poslovanja	6.359	3.964	60
Plaćene kamate	(1.305)	(1.730)	(25)
Plaćeni porez na dobit	(1.680)	(925)	82
NETO NOVČANI TOKOVI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI	3.374	1.309	158
NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
Neto novčani tokovi od kupoprodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	(5.338)	(2.562)	108
Neto novčani tokovi od kupoprodaje financijskih instrumenata	39	0	100
Neto novčani tokovi s osnove danih zajmova i štednih uloga	0	(14)	(100)
Novčani primici od kamata i dividendi	0	0	0
NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	(5.299)	(2.576)	106
NOVČANI TOKOVI OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI			0
Neto novčani tokovi od glavnice kredita, zajmova i dužničkih vrijednosnih instrumenata	(863)	(1.177)	(27)
Novčani izdaci za financijski najam	(6.704)	(5.514)	22
NETO NOVČANI TOKOVI OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	(7.567)	(6.691)	13
NETO POVEĆANJE/SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA	(9.492)	(7.958)	19
NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	20.298	21.738	(7)
NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA	10.806	13.780	(22)

Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala CIAK Grupe

na dan 30.06.2026. i 30.06.2025. (u tisućama eura)

<i>u tisućama EUR</i>	Temeljni (upisani) kapital	Kapitalne rezerve	Zakonske rezerve	Rezerve za vlastite dionice	Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	Zadržana dobit / preneseni gubitak	Dobit / gubitak poslovne godine	Ukupno raspodjeljivo imateljima kapitala matice	Manjinski (nekontrolirajući) interes	Ukupno kapital i rezerve
Stanje 1.siječnja 2025. godine	26.215	24.505	769	126	126	14.672	9.285	75.447	-66	75.380
Dobit/(gubitak) razdoblja							11.315	11.315	-35	11.280
Ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak), neto				-67	-336	-10		259		259
Transakcije s vlasnicima prethodnog razdoblja priznate direktno u kapitalu			277		269	4.465	-9.285	-4.812		-4.812
Stanje 30.lipnja 2025. godine	26.215	24.505	1.046	59	59	19.127	11.315	82.209	-101	82.108
Stanje 1.siječnja 2026. godine	26.215	24.505	1.046	59	59	19.127	11.315	82.209	-101	82.108
Dobit/(gubitak) razdoblja							6.053	6.053	-22	6.031
Ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak), neto				-59	-59	66		66		66
Transakcije s vlasnicima prethodnog razdoblja priznate direktno u kapitalu			301			5.483	-11.315	-5.531		-5.531
Stanje 30.lipnja 2026. godine	26.215	24.505	1.347	0	0	24.676	6.053	82.797	-122	82.674

Osvrt na financijske rezultate i bilješke

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE - TFI

U razdoblju 1.-6.2026. nije bilo promjena računovodstvenih politika.

Iste su opisane u godišnjem revidiranom izvještaju CIAK Grupa d.d. koje je dostupno na web stranici:

<https://ciak.hr/investitori/financijska-izvjesca/>

Bilješke uz financijske izvještaje za H1 2026. godine su detaljno opisane u TFI obrascima za izvještajni period.

RAČUN DOBITI I GUBITKA

Bilješke

- 1 Konsolidirani **poslovni prihodi** CIAK Grupe u prvom polugodištu 2026. godine iznosili su 199,5m EUR te su 11,8m EUR ili 6% viši u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, od čega se sve odnosi na organski rast
- 2 Izvještajna **konsolidirana EBITDA** ostvarena u prvom polugodištu 2026. godine iznosi 17,3m EUR te je 17% viša u odnosu na ostvarenu EBITDA-u u istom razdoblju prošle godine.
- 3 **Troškovi osoblja** ostvareni u prvom polugodištu 2026. viši su 2,4m EUR ili 6% u odnosu na ostvarenje prethodne godine, primarno kao rezultat povećanja plaća zaposlenika.
- 4 **Financijski rashodi** su u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine niži 607t EUR ili 25%.

IZVJEŠTAJ O FINANCIJSKOM POLOŽAJU

Bilješke

- 5 **Dugotrajna imovina** društva na kraju izvještajnog perioda 2026. godine je viša 1,5m EUR u odnosu na prethodnu godinu
- 6 **Zalihe** su u odnosu na kraj prethodne godine više 3,4m EUR.
- 7 **Kratkoročni i dugoročni zajmovi** niži su 30.06.2026. u odnosu na 31.12.2025. godine za 1,7m EUR, od čega se:
 - o 0,7m EUR odnosi na smanjenje obveza za najmove MSFI 16, dugoročne najmove i zajmove pravnih osoba
 - o 1,0m EUR odnosi na smanjenje duga prema financijskim institucijama i bankama

Jednokratne stavke u EBITDA, operativnoj i neto dobiti

Na rezultat polugodišta 2026. godine pozitivno je utjecao efekt nadoknade štete od osiguranja 1,3m EUR te 297t EUR prihoda od prodaje dugotrajne materijalne imovine iz upotrebe. Negativno su utjecali 206t EUR naknadno utvrđenih troškova i ispravaka prethodnih godina te 11t EUR ispravka amortizacije koja se odnosi na prethodne godine. Na isti period prošle godine pozitivno je utjecao prihod od prodaje dugotrajne imovine 921t EUR te negativno 248t EUR troška prijevremenog raskida ugovora.

Financijski instrumenti i rizici

Rizici su detaljno opisani u revidiranim Financijskim izvještajima društva CIAK Grupa za godinu koja završava 31. prosinca 2025. godine.

Na dan 31. lipnja 2026. CIAK Grupa je imala dug po kreditima i zajmovima od **97,8m EUR**, od čega je **38,1m EUR** vezano za dugoročne najmove (MSFI 16) i manjim dijelom zajmove pravnih osoba, a **59,7m EUR** čine obveze prema bankama i financijskim institucijama.

Uprava

Financijski izvještaji društva CIAK Grupa za I.- VI. 2026. godine pripremljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI), odnosno stvarno prikazuju, u svim materijalnim pogledima, financijski položaj društva, rezultate njegova poslovanja i novčane tokove.

Uprava:

Ivan Leko	Predsjednik
Dominik Leko	Član
Dalibor Bagarić	Član
Ivica Greguraš	Član
Ivan Miloš	Član